
東部画像診断技術研究会のご案内 
 

謹啓 

  記録的な酷暑が続き秋の訪れを未だ感じ得ない昨今、皆様におかれましては 

ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  さてこの度、第７９回研究会を下記の通り開催することとなりました。 

 新型コロナウィルス蔓延により、当会の勉強会も久しく開催を控えておりましたが、 

 収束する状況にはないとはいえ行動制限が解除された現在、勉強会を再開してはどうか、 

 とのご意見を頂き再開する運びとなりました。 

  なお今回は Web開催でなく、施設会場での対面方式による開催のみとなります。 

  時節柄ご多忙中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますよう 

 お願い致します。 

  なお感染予防対策として、当日はマスクの着用をお願いします。 

謹白 

 

―記― 

  日 時    令和５年１０月１９日（木）  19:00 ～ 21:00 

  場 所    赤磐医師会病院  新館４Ｆ会議室   TEL 086－955―6688 

           赤磐市下市 187-1 

 

                〈プログラム〉 

  演題 1 「キヤノン画像診断機器についての最新情報提供及び読影支援システム 

       の取り組みについて」 

        キヤノンメディカルシステムズ株式会社 中四国支店 営業推進部 

                （ＣＴ担当）      六串 俊輔 先生 

                （ＭＲＩ担当）     土屋 清仁 先生 

                （画像・診断支援担当） 平木 健介 先生 

  演題２ 「 ガドリニウム造影剤使用のリスクマネジメント 

―今知っておくべき最新の安全性情報を含めて―  」 

        ゲルベ・ジャパン株式会社        河野 達矢 先生 

  症例検討 

 

 

    ※ 会場整理費として 500円集めさせていただきます。 

 

世話人   矢原 謙治（市立日生病院）   赤木 耕平（瀬戸内市民病院） 

       永安 良徳（赤磐医師会病院）  吉川 浩靖（岡山東部脳神経外科） 

       藤田 仁 （大ヶ池診療所）   川上 嘉弘（佐伯北診療所） 

 

主催   東部画像診断技術研究会 

後援   公益社団法人 岡山県診療放射線技師会 


